



# Laura Avís Agis

PSICÓLOGA GENERAL SANITARIA  
Nº COLEGIADA: M-37.001

ESPECIALISTA EN TRAUMA, DUELO Y  
RELACIONES DE PAREJA

## CONTACTO



659115555



psicología@lauraavis.com



Sierra de Madrid



www.lauraavis.com

## HABILIDADES

- Orientación a objetivos/resultados
- Trabajo en equipo
- Responsabilidad
- Resolución de problemas
- Proactividad
- Empatía
- Motivación
- Compromiso y lealtad
- Capacidad de comunicación
- Elaboración de informes psicológicos
- Certificado de Inglés APTIS B2- Nivel FIRST (alto)
- Permiso B de conducir
- Internet, word, excel, teams, zoom, numbers, pages, canva, wordpress, final cut pro.
- Inteligencia artificial (chatGPT, freepik).

## ACERCA DE MÍ

Cuento con **más de 7 años** de experiencia en intervención clínica en **hospitales, clínicas privadas y residencias hospitalarias.**

Fundadora del centro de psicoterapia online **Laura Avís Psicología**, con experiencia en psicoterapia **presencial y online, terapia individual, familiar y de pareja.**

Enfoque **cognitivo-conductual e integrador.**

## EXPERIENCIA LABORAL

### -Psicóloga General Sanitaria - HM Hospitales (Torrelodones y Arapiles)

2023-Actualidad

- Intervención psicológica con niños, adolescentes y adultos con trastornos emocionales.
- Psicoterapia individual, familiar y de pareja (presencial y online). Programa DOCTORIS
- Tutorización a alumnos de prácticas de Grado y Máster en Psicología.

### -Psicóloga General Sanitaria - Clínicas Origen (Collado Villalba y Boadilla del Monte)

2023-2023

- Psicoterapia individual, de pareja e infanto-juvenil.
- Elaboración de informes psicológicos de cribado de intervenciones estéticas
- Colaboración con franquicias médicas del grupo Dorsia (fertilidad, estética, obesidad).

### -Responsable Departamento Psicología Clínica - Residencia de mayores ORPEA (Torrelodones)

2023-2023

- Psicoterapia individual, grupal, y apoyo a familiares.
- Evaluaciones neuropsicológicas y elaboración de Planes Individualizados de Atención Integral (PIAIs) para cada residente.
- Talleres grupales de psicoeducación emocional.
- Estimulación cognitiva, musicoterapia, arteterapia, terapia de reminiscencia y de orientación a la realidad para personas con demencias.
- Programa informático RESIPLUS.

# Laura Avís Agis

PSICÓLOGA GENERAL SANITARIA  
Nº COLEGIADA: M-37.001

ESPECIALISTA EN TRAUMA, DUELO Y RELACIONES DE PAREJA

## EDUCACIÓN

- **Graduada en Psicología**  
Universidad Complutense de Madrid (2013-2017)
- **Máster en Psicología General Sanitaria**  
Universidad Europea de Madrid (2021-2023)
- **Máster en Cooperación internacional para el desarrollo. Técnico en formulación y gestión de proyectos**  
Universidad Complutense de Madrid-IUDC (2017-2018)
- **Máster en Actualización en Intervención Psicológica y Salud Mental**  
Universidad a Distancia de Madrid (UDIMA) (2021-2022)
- **Opositora PIR (Psicólogo Interno Residente) durante 3 años**  
Academia APIR, Madrid (2019-2022)
- **Prácticas de Intervención psicológica con pacientes adolescentes y adultos:**
  - Clínica TIBAN Psicología y Nutrición (Madrid)  
12/08/2022-15/02/2023 (300 h)
  - Clínica LÓPEZ IBOR (Madrid)  
18/06/2022-10/08/2022 (150 h)
  - Instituto de Psicología PSICODE (Madrid)  
30/03/2022-15/06/2022 (150 h)
  - Centro Madrid Salud Tetuán (CMS-Madrid)  
2016-2017 (200 h)
- **Prácticas de Intervención psicosocial con personas vulnerables**  
Fundación Psicología Sin Fronteras (Madrid)  
31/01/2018-18/02/2019 (600 h)
- **Voluntariado internacional en ONG médica (CEMI, Colombia, 2018)** 3 meses
- **Erasmus plus UE (Dinamarca, 2021)** 1 semana
- **Curso de Yoga Sensible al Trauma (Center for Trauma and Embodiment, 2023)** (20h)

**-Psicóloga General Sanitaria - Clínica Psicolink (Iglesia, Madrid)**  
2023-2023

- Intervención psicológica con adolescentes y adultos con trastornos emocionales.
- Psicoterapia individual, familiar y de pareja (presencial y online).

**-CEO del centro de psicoterapia online Laura Avís Psicología**  
2022-Actualidad

- Intervención psicológica con adolescentes y adultos con trastornos emocionales.
- Psicoterapia individual, familiar y de pareja online.
- Creación de infoproductos.
- Conocimientos en marketing digital, publicidad, SEO y páginas web.

**-Psicóloga General Sanitaria y secretaria de Centro de Estimulación Magnética Transcraneal (EMT) para adicciones y TOC - Newline Center Centro Bonanova (Barcelona, en remoto)**  
2023-2022

- Captación de nuevos pacientes para el tratamiento de EMT
- Recepción de llamadas
- Gestión de citas
- Asesoramiento psicológico en adicciones (cocaína, cannabis, tabaquismo, drogas sintéticas) y TOC.

**-Secretaria de dirección en Clínica de psicología En Equilibrio Mental (Barrio de Salamanca, Madrid)**  
2019-2020

- Recepción de llamadas
- Gestión de citas
- Facturación
- Arqueo de caja y cobros.

## OTRA EXPERIENCIA LABORAL

### COMERCIAL Y VENTAS:

**-2021.** Jefa de equipo en Aldeas Infantiles SOS España (Madrid).  
6 meses

**-2020.** Fundraiser y telemarketing en Médicos Sin Fronteras (Madrid). 1 año

### DEPENDIENTA Y ATENCIÓN AL CLIENTE:

**-2017-2018.** Zapatería Mary Paz (CC. Gran Plaza 2), Camarera en El Corte Inglés (C/Preciados) y Tienda Poly Juguetes (CC. Espacio Torrelodones).